Aquila non capit muscas αετοσ μυιασ ουχ

CCCCXCVIII

Significat summos viros in rebus leuiculis labi nonnunq̄: non q̄ parū
assequantur: sed quia negligant

Aquilam volare doces αετορ ηπτασθαι διδα
σκεισ

CCCCXCIX

In eos dicitur: qui doctum docent: aut qui memorem monent. Eandē
habet sententiam Delphinum natate doces. Et piscem natate deces.

Aquilam culpāt ardea

D.

Vulgatū quidē est & Neotericū: verū nō indignū qđ veterib⁹ annume-
ref. Cōpetit in eos qui v̄ suam inficitiam pretextant aliquo palliores cul-
pare solēt. Veluti si quis legē di imperit⁹: characteres malos esse censet

Aquilæ fenestā αετοσ του γηρασ.

DI

Prouerbiū in senes q̄ plus bibunt q̄ comedūt: vt scripsit Donat⁹ in Te-
rentiū: ab aquilę natura sumptū. Nā Plinius li. x. naturalis historie refert
aquilas neq; senio neq; fegritudine oppetere: sed fame: intantū superio-
re accrescente rostro vt aperiri non queat. Eoq; aquilam tantū in fene-
sta bibere: aut de preda sanguinem sugere. Terentius in heautontimo-
rumeno. Nihil minus narras: visa est (quod dici solet) aquilæ fenestus.

Palinodiam canere.

DII.

Est diuersum ab ijs q̄ pri⁹ dixisti dicere: ac in cōtrarium mutare finiam
Translatum a Stefichori fabula notissima. Hanc clausulē Chrysofom⁹
nominati pro puerbio posuit. Item & augustinus ad Hieronymū. Qua-
re arripe obsecro te ingenuā & veram cū Christiana charitate feuerita-
tem. ad illud opus corrigendum atq; emendandū: & Palinodiam (vt
dicitur) cane. Plato in epistolis. Quod si fateris: Stefichorū sapientē pu-
ta: atq; eius Palinodiam imitatus: ex mendaci sermone te ad verū tra-
ducas. Cicero ad Atti. Expecta Palinodiam diuinam.

Contra fluminis tractum nit.

DIII.

Est cū potentioribus certare; quos cōtendēdo vincere nequeas. Vt enī flumen ex alto decurrēs vehemētius insurgit; si cōtra nitare; siq; retarde tur; ita quorundā ingenia nisi obsequēdes violētiora reddunt. Concedendum igitur ijs quibus frustra repugnetur. Landat hanc prudentiā in Crispo. Iuuenalis q; Domiciani violentiæ concesserit; nec vnq; dixerit brachia contra torrentem. Augustinus ad Hieronymū. Quur igitur conor contra fluminis tractū; ac non potius ventam peto?

Illotis pedibus. *αὐτὸς πτοῖσ ποσῖν.*

DIII.

Quod nimis confidenter nimisq; stolide fit id illotis pedib⁹ fieri dicit. Vt si quis sciolus & arrogans conetur Theologiæ mytheria tractare indocto sermōe; illotis pedib⁹ de theologia disputare dici posset. A. Gellius in noctibus Atti. Illotis (quod aiunt) pedibus & verbis reprehendit doctissimi hominis orationem. Macrobius Sat. li. j. Illotis pedibus pretereunt. De literatoribus loquitur; qui reconditā illam & penitissimā in Vergiliano poemate doctrinā negligunt. Deniq; sermonē parū verecū dum nimisq; procacē ac petulantē illotū vocant. Sūpta metaphora a rē diuinam facturis; qui nisi lotis pedibus sacrificiū incēptare nō solent. Perinde est igitur illotis pedibus ac si dicas prophane & irreuerenter. p eodē illotis manibus apud Græcos est. *αὐτὸς πτοῖσ χερσῖν.*

Dignus quicum in tenebris mices.

DV.

Rusticum & peruetustum fuisse adagiū Cicerō commōstrat. Dicit solitū de ijs; qui certa spectataq; fide essent. Cice. offi. iij. Hoc nomine est turpe dubitare philosophos q̄ ne rustici qdē dubitant; a quibus natū est id quod iam tritum est vetustate / proverbium. Quum enim fidem eius bonitatemq; laudant; dignum esse dicunt quicum in tenebris mices. Erat vt suspicor ea micatio lusus genus quoddam; in quo nonnulli docto malo soleant vti.

Rem acu tangere.

DVI.

Est ipsam rem sine errore diuinare. Quod & ipsum a ludicro lusu sumptum videri potest; in quo diuinator id quod alius notasset; acu tangebatur; qua in re qui nō errasset / ipsum calcium aut aliud quiduis acu tetigisse dicebatur. Plautus. Rem acu tetigisti.

Sic est ad pugnam properandum.

DVII.

Dicitur in eos qui re tota peracta / tum demum ac currunt tanq̄ festinantes; quemadmodum ignaui bellatores solent. Callicles in Gorgia Platonis ad Socratem sero festinantem. Sic ad bellum & pugnam ferunt o Socrates ac cedendum.

Post festum venire. *κατὰ τὸ πῖδ εὐρτῆς ἡκεισ.*

DVIII.

Desiderij Erasmi Roterodami

Rettulitq; Statim Socrates puerbio prouerbium. Nimirum intelligens quid ille significaret. Nunquid inquit post festum (vt dici solet) venimus tardiores. Alterum a conflictu alterum a sacrificio translatum.

Purgatis auribus.

DIX.

Idē idicat; quod attētis vacuisq; aurib⁹. Hof. Est michi purgatā crebro qui per sonet aurem. Plautus. Perpurgatis; ambo dam⁹ tibi operā aurib⁹. Persius. Stoicus hic aurem mordaci lotus aceto.

Indulgere Genio. Curare cutem.

DX.

Indulgere Genio est aio suomet obsequi; ac voluptati operā dare Persius. Indulge Genio. Pro eodē curare cutē dicim⁹. Voluptati em̄ id curāt modo; vt cutis summa niteat; & ea gratia balneis; vnguētis; sole; somno cōiuuijs vtuntur. Persius. Et assiduo curata cuticula sole.

Qui quæ vult dicit; quæ nō vult audit.

DXI.

Celebratissimū aagium. Teren. Si mihi pergīt q̄vult dicere; quæ nō vult audiet. Plau. Cōtumeliā si dies; audices Cecilius in Cryfio apđ Gelliū. Audibis male; si male dicis mihi.

Nodum in scyrpo queris.

DXII.

Idem prouerbium iisdem verbis legitur apud Plautū in Menechino & apud Terentiū in Andria. Est autē nodū in scyrpo querere. ea in re q̄stio nem facere vbi nulla inest q̄stio. Nam Donato scyrpus iunci species est leuis atq; enodis. Aut etiam in re leuicula nulliusq; momenti perire vt magna in re difficilem ac religiosum esse.

Pridie caueas; ne facias quod pigeat postridie

DXIII.

Nihil profecto dici potuit. puerbialis. Est autē in fabula cui Sticho nomen; quæ & ipsa inter Plautinas numeratur; etiā si stilus aliū auctorem sapit. Illic Pynacium patri persuadere cupiens; ne senex vxorem ducat his verbis vtitur. Qui potest mulieres vitare vitet; vt quotidie; pridie caueat; ne faciat quod pigeat postridie. hoc est ne presenti cupiditate ad dictus id committat; cuius in posterum pœniteat.